
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.172.237/0001-24 DUNS®: 899203125
Razão Social: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
Nome Fantasia: D & L SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 28/12/2020 11:26 de
CPF: 025.744.253-75      Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.172.237/0001-24 DUNS®: 899203125
Razão Social: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
Nome Fantasia: D & L SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Data Aplicação: 04/03/2020
Número do Processo: 0961/2020 Número do Contrato: 14/2019
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento de salário.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925849 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Data Aplicação: 23/03/2018
Número do Processo: 2017.005028 Número do Contrato: 007/2015-MP/PGJ
Descrição/Justificativa: Pela inobservância das Cláusulas Décima Nona e Vigésima do Contrato

Administrativo n.º 007/2015-MP/PGJ.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925849 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Data Aplicação: 23/03/2018
Número do Processo: 2018.000775 Número do Contrato: 007/2015 – MP/PGJ
Descrição/Justificativa: Pelo atraso no cumprimento de obrigações contratuais apuradas com base na

CLÁUSULA DÉCIMA NONA – DO ACORDO DE NÍVEL DE SERVIÇO do
Contrato Administrativo n.º 007/2015-MP/PGJ, nos meses de abril, maio e
junho/2017.

Ocorrência 3:

Emitido em: 28/12/2020 11:26 de
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155912 - HOSPITAL UNIV JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO
Data Aplicação: 04/09/2020
Número do Processo: 23771003955202045 Número do Contrato: 07/2017
Descrição/Justificativa: Pela inexecução parcial do contrato HUJB nº 07/2017, ante a ausência de

fornecimento de alguns EPI's para os seus empregados, necessários ao
desenvolvimento das atividades no contexto da pandemia causado pelo COVID-
19.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90003 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PA
Data Aplicação: 04/05/2016
Número do Processo: 61763120154018010 Número do Contrato: 07/2014 e 09/2014
Descrição/Justificativa: Em virtude do atraso no fornecimento dos uniformes aos colaboradores da

SSJ/STM.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200112 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-CE
Data Aplicação: 11/04/2013 Valor da Multa: R$ 30.639,40
Número do Processo: 08653000950201394 Número do Contrato: 01 2012
Descrição/Justificativa: Portaria nº 180, de 11/04/2013, publicada no Boletim de Serviço nº

21/2013,Resolve: MULTAR, na forma da CLÁUSULA QUINZE, item 15.2,
subitem b.2, em 5% (cinco por cento) sobre o valor de R$ 612.787,92
(seiscentos e doze mil, setecentos e oitenta e sete reais, noventa e dois
centavos), como sanção administrativa, a empresa D&L SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 09.172.237/0001-24, nos termos do artigo 87,
inciso II, da Lei nº 8.666/93, por desatendimento das seguintes cláusulas do
contrato nº 01/2012, atinente à prestação de serviços continuados de limpeza,
conservação e higienização, com o fornecimento de materiais e equipamentos,
para o exercício2012, objeto do processo nº08653000950/2013-94.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Data Aplicação: 04/03/2020 Valor da Multa: R$ 117,68
Número do Processo: 0961/2020 Número do Contrato: 14/2019
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento de salário.

Ocorrência 7:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Data Aplicação: 13/04/2020 Valor da Multa: R$ 301,55
Número do Processo: 0999/2020 Número do Contrato: 14/2019
Descrição/Justificativa: Atraso no fornecimento de vale-transporte a empregado terceirizado.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925305 - EMPRESA BRAS. DE HEMOD. E BIOTETECNOLOGIA
Data Aplicação: 02/09/2015 Valor da Multa: R$ 398,08
Número do Processo: 25800.002019/2013 Número do Contrato: 27/2013
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento dos salários dos empregados alocados na prestação de

serviço.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 30001 - TCU-TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO/DF
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 04/11/2015 Prazo Final: 04/02/2016
Número do Processo: 001.634/2014-3
Descrição/Justificativa: Declarada a inidoneidade da empresa D & L Serviços de Apoio Administrativo

Ltda. (CNPJ 09.172.237/0001-24) para participar, pelo prazo de 3 (três) meses,
de licitação da Administração Pública Federal, de acordo com o ACÓRDÃO Nº
2458/2015 – TCU – Plenário, prolatado no âmbito do processo 001.634/2014-3.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 925849 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Impeditiva: Não
Número do Processo: 2017.005028 Número do Contrato: 007/2015-MP/PGJ
Descrição/Justificativa: Pela inobservância das Cláusulas Décima Nona do Administrativo n.º

007/2015-MP/PGJ.

Ocorrência 11:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 925849 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Impeditiva: Não
Número do Processo: 2018.000775 Número do Contrato: 007/2015 – MP/PGJ
Descrição/Justificativa: Devido às inobservâncias contratuais ocorridas nos

meses de de abril, maio e junho/2017, com lastro na CLÁUSULA DÉCIMA
NONA – DO ACORDO DE NÍVEL DE SERVIÇO do Contrato Administrativo
n.º 007/2015-MP/PGJ;

Ocorrência 12:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.172.237/0001-24 DUNS®: 899203125
Razão Social: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
Nome Fantasia: D & L SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 28/12/2020 11:26 de
CPF: 025.744.253-75      Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.172.237/0001-24 DUNS®: 899203125
Razão Social: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
Nome Fantasia: D & L SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/04/2021
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/06/2021
FGTS 13/01/2021
Trabalhista Validade: 12/06/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/01/2021
Receita Municipal Validade: 01/03/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/12/2020 11:25 de
CPF: 025.744.253-75      Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.172.237/0001-24 DUNS®: 899203125
Razão Social: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
Nome Fantasia: D & L SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CRA CE PJ 1900 31/12/2020
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02574425375Usuário:

28/12/2020 12:14:29Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA Adimplente09172237
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1







Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/12/2020 às 12:11) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 514.307.113-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5FE9.F5A6.D5E7.A294 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/12/2020 as 12:11:34 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUCIA MARIA SIMOES PEREIRA 
 
CPF/CNPJ: 514.307.113-53 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:07:28 do dia 28/12/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: OJSH281220120728 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA 
 
CPF/CNPJ: 09.172.237/0001-24 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:06:53 do dia 28/12/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: ID2E281220120653 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/12/2020 às 12:11) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 09.172.237/0001-24.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5FE9.F58B.F022.C267 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/12/2020 as 12:11:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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COMARCA DE FORTALEZA

PODER JUDICIÁRIO

ESTADO DO CEARÁ

(PESSOA JURÍDICA / 1º GRAU / CÍVEL)

CERTIDÃO DE FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 8.666/93)

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas
Informatizados do Serviço de Distribuição desta Comarca, em relação ao(s) Polo(s) PASSIVO
OU ATIVO, dos processos de Natureza Cível, EM TRÂMITE, verificou NADA CONSTAR, em
nome de D&L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA - DEMAIS, CNPJ n°
09.172.237/0001-24.

                Fortaleza, Sexta-feira, 18 de Setembro de 2020 às 09:04:26

CERTIFICA que, esta certidão só é válida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua emissão

O referido é verdade e dou fé.

a) os dados informados são de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo
interessado e/ou destinatário;

b) a autenticidade deste documento poderá ser confirmada conforme informações no rodapé;

c) a consulta inclui as seguintes classes: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL;

d) esta certidão é expedida nos termos da Resolução 13/2019, do Órgão Especial do Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará.

Observações:

Para consultar a autenticidade do documento acesse https://autdoc.tjce.jus.br e informe o seguinte código:  404100155


